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R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

22000Órgão: Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento
Poder Executivo

0089

0901

0906

0909

0999

2012

2013

2014

2022

2028

2042

2069

2105

Previdência de Inativos e Pensionistas da União

Operações Especiais: Cumprimento de Sentenças Judiciais

Operações Especiais: Serviço da Dívida Externa (Juros e 
Amortizações)
Operações Especiais: Outros Encargos Especiais

Reserva de Contingência

Agricultura Familiar

Agricultura Irrigada

Agropecuária Sustentável, Abastecimento e 
Comercialização
Combustíveis

Defesa Agropecuária

Inovações para a Agropecuária

Segurança Alimentar e Nutricional

Programa de Gestão e Manutenção do Ministério da 
Agricultura, Pecuária e Abastecimento

 1.322.607.993

 43.338.322

 5.835.874

 0

 0

 0

 90.003

 1.768.919.985

 96.288

 212.708.373

 521.542.080

 0

 4.362.114.540

 1.310.388.680

 20.018.334

 5.679.915

 0

 29.197.663

 200.000.000

 0

 3.700.767.328

 0

 378.905.775

 622.421.132

 17.880.000

 4.280.978.318

 1.444.449.783

 25.139.498

 0

 329.810

 72.903.518

 200.000.000

 0

 2.494.351.963

 0

 267.043.371

 513.832.323

 20.350.000

 4.647.708.539

 1.444.449.783

 25.139.498

 0

 329.810

 72.923.714

 200.000.000

 0

 3.071.064.004

 0

 284.175.486

 619.177.641

 17.550.000

 4.644.811.405

Programa

Código/Especificação

09

20

28

99

Previdência Social

Agricultura

Encargos Especiais

Reserva de Contingência

 1.322.607.993

 6.865.471.269

 49.174.196

 0

 1.310.388.680

 9.200.952.553

 25.698.249

 29.197.663

 1.444.779.593

 8.143.286.196

 25.139.498

 72.903.518

 1.444.779.593

 8.836.778.536

 25.139.498

 72.923.714

Função

121

122

125

126

128

131

212

272

274

301

306

331

365

367

541

545

572

573

601

602

603

604

605

606

607

608

609

665

691

844

846

999

Planejamento e Orçamento

Administração Geral

Normatização e Fiscalização

Tecnologia da Informação

Formação de Recursos Humanos

Comunicação Social

Cooperação Internacional

Previdência do Regime Estatutário

Previdência Especial

Atenção Básica

Alimentação e Nutrição

Proteção e Benefícios ao Trabalhador

Educação Infantil

Educação Especial

Preservação e Conservação Ambiental

Meteorologia

Desenvolvimento Tecnológico e Engenharia

Difusão do Conhecimento Científico e Tecnológico

Promoção da Produção Vegetal

Promoção da Produção Animal

Defesa Sanitária Vegetal

Defesa Sanitária Animal

Abastecimento

Extensão Rural

Irrigação

Promoção da Produção Agropecuária

Defesa Agropecuária

Normalização e Qualidade

Promoção Comercial

Serviço da Dívida Externa

Outros Encargos Especiais

Reserva de Contingência

 298.035

 4.062.431.242

 23.877.705

 36.309.149

 12.082.512

 15.968.514

 96.288

 1.322.607.993

 0

 78.538.451

 138.219.731

 13.794.025

 12.717.279

 14.400

 1.866.904

 25.408.161

 473.711.749

 54.788.336

 342.423.356

 827.616

 56.398.003

 128.405.604

 1.358.968.260

 13.335.908

 90.003

 0

 0

 9.059.101

 5.840.935

 5.835.874

 43.338.322

 0

 0

 4.031.324.332

 58.023.789

 0

 0

 15.671.834

 0

 1.310.388.680

 0

 75.420.476

 131.820.000

 14.369.676

 12.372.000

 0

 2.169.364

 38.448.570

 456.210.121

 111.596.766

 0

 0

 0

 0

 2.325.480.000

 0

 0

 1.594.958.328

 202.881.986

 121.769.000

 8.436.311

 5.679.915

 20.018.334

 29.197.663

 0

 4.361.522.418

 67.648.695

 0

 0

 16.261.814

 0

 1.444.449.783

 329.810

 83.450.968

 0

 186.473.339

 0

 0

 3.513.275

 40.441.856

 408.069.037

 83.374.611

 0

 0

 0

 0

 2.115.350.000

 0

 0

 562.776.655

 201.394.676

 5.741.821

 7.267.031

 0

 25.139.498

 72.903.518

 0

 4.358.625.284

 67.040.810

 0

 0

 16.261.814

 0

 1.444.449.783

 329.810

 83.450.968

 0

 186.473.339

 0

 0

 3.513.275

 38.622.580

 458.440.228

 121.210.663

 0

 0

 0

 0

 2.088.285.000

 0

 0

 1.182.711.047

 219.134.676

 5.741.821

 7.267.031

 0

 25.139.498

 72.923.714

Subfunção

22101

22202

22211

22906

Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária - EMBRAPA

Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB

Fundo de Defesa da Economia Cafeeira

 4.426.981.619

 2.335.921.530

 1.461.967.165

 12.383.144

 5.225.635.490

 2.350.438.400

 2.956.372.634

 33.790.621

 4.182.623.957

 2.529.332.225

 2.934.608.784

 39.543.839

 4.814.994.250

 2.617.539.468

 2.907.543.784

 39.543.839

Unidade

1

2

3

4

5

6

9

Pessoal e Encargos Sociais

Juros e Encargos da Dívida

Outras Despesas Correntes

Investimentos

Inversões Financeiras

Amortização da Dívida

Reserva de Contingência

 5.187.448.337

 1.284.750

 1.394.041.044

 886.972.295

 762.955.909

 4.551.124

 0

 5.068.235.600

 1.209.275

 1.808.374.593

 1.354.749.374

 2.300.000.000

 4.470.640

 29.197.663

 5.577.603.008

 0

 1.676.838.796

 518.763.483

 1.840.000.000

 0

 72.903.518

 5.577.603.008

 0

 1.782.411.851

 1.106.682.768

 1.840.000.000

 0

 72.923.714

Grupo de Despesa

100
150
156
160
169
172
174
175
176
180

 0
 0
 0

 1.840.000.000
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0

 20.196
 0
 0
 0

 26.491.481

 7.796.840.338
 38.779.346

 179.688.817
 1.840.000.000
 256.669.433

 611.898
 22.130

 9.259.582
 19.128.778
 38.750.782

Fonte

 1.081.343.271
 5.469.930

 0
 0
 0
 0
 0

 500.000
 2.570.000
 1.500.000

 5.141.244.758
 0

 179.688.817
 0

 256.669.433
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 1.574.252.309
 33.309.416

 0
 0
 0

 591.702
 22.130

 8.759.582
 16.558.778
 10.759.301

1- PES 2- JUR 3- ODC 4- INV 5- IFI Total9- RES6- AMT

Quadro Síntese

Exec 2012 LOA 2013 PLO 2014 LOA 2014

TOTAL  8.237.253.458  10.566.237.145  9.686.108.805  10.379.621.341
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R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

22000Órgão: Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento
Poder Executivo

181
250
280
281

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 46.324.508

 87.529
 0

 2.717.507
 188.992.809

 1.047.502
 7.112.419

Fonte

 1.330.349
 13.430.220

 0
 538.998

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 1.387.158
 129.238.081

 959.973
 6.573.421

1- PES 2- JUR 3- ODC 4- INV 5- IFI Total9- RES6- AMT

 1.840.000.000  0  72.923.714  10.379.621.341 1.106.682.768 5.577.603.008  0  1.782.411.851Total

Quadro Síntese
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R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

22000Órgão: Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento
Unidade:22101 Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

0089

0901

0909

0999

2013

2014

2022

2028

2042

2105

Previdência de Inativos e Pensionistas da União

Operações Especiais: Cumprimento de Sentenças Judiciais

Operações Especiais: Outros Encargos Especiais

Reserva de Contingência

Agricultura Irrigada

Agropecuária Sustentável, Abastecimento e Comercialização

Combustíveis

Defesa Agropecuária

Inovações para a Agropecuária

Programa de Gestão e Manutenção do Ministério da 
Agricultura, Pecuária e Abastecimento

 1.322.607.993

 0

 0

 0

 90.003

 1.000.601.277

 96.288

 212.708.373

 11.967.015

 1.878.910.669

 1.310.388.680

 20.000

 0

 0

 0

 1.587.074.370

 0

 378.905.775

 54.614.245

 1.894.632.420

 1.444.449.783

 0

 39.000

 0

 0

 586.299.605

 0

 267.043.371

 22.388.675

 1.862.403.523

 1.444.449.783

 0

 39.000

 20.196

 0

 1.187.276.646

 0

 284.175.486

 39.526.750

 1.859.506.389

Programa

09

20

28

99

Previdência Social

Agricultura

Encargos Especiais

Reserva de Contingência

 1.322.607.993

 3.104.373.625

 0

 0

 1.310.388.680

 3.915.226.810

 20.000

 0

 1.444.488.783

 2.738.135.174

 0

 0

 1.444.488.783

 3.370.485.271

 0

 20.196

Função

121

122

125

126

128

131

212

272

274

301

306

331

365

367

541

545

572

573

601

602

603

604

605

606

607

608

609

665

691

846

999

Planejamento e Orçamento

Administração Geral

Normatização e Fiscalização

Tecnologia da Informação

Formação de Recursos Humanos

Comunicação Social

Cooperação Internacional

Previdência do Regime Estatutário

Previdência Especial

Atenção Básica

Alimentação e Nutrição

Proteção e Benefícios ao Trabalhador

Educação Infantil

Educação Especial

Preservação e Conservação Ambiental

Meteorologia

Desenvolvimento Tecnológico e Engenharia

Difusão do Conhecimento Científico e Tecnológico

Promoção da Produção Vegetal

Promoção da Produção Animal

Defesa Sanitária Vegetal

Defesa Sanitária Animal

Abastecimento

Extensão Rural

Irrigação

Promoção da Produção Agropecuária

Defesa Agropecuária

Normalização e Qualidade

Promoção Comercial

Outros Encargos Especiais

Reserva de Contingência

 298.035

 1.760.970.295

 22.279.922

 36.309.149

 7.051.932

 15.368.514

 96.288

 1.322.607.993

 0

 19.278.650

 40.938.769

 5.540.318

 941.486

 14.400

 1.866.904

 25.408.161

 6.475.326

 4.852.129

 341.806.502

 827.616

 56.398.003

 128.405.604

 600.919.673

 13.335.908

 90.003

 0

 0

 9.059.101

 5.840.935

 0

 0

 0

 1.810.277.417

 56.023.789

 0

 0

 14.571.834

 0

 1.310.388.680

 0

 21.955.105

 41.220.000

 5.660.064

 948.000

 0

 2.169.364

 38.448.570

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.590.865.370

 202.881.986

 121.769.000

 8.436.311

 20.000

 0

 0

 1.764.183.828

 65.648.695

 0

 0

 13.661.814

 0

 1.444.449.783

 39.000

 25.835.928

 0

 58.721.953

 0

 0

 3.513.275

 40.441.856

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 551.724.297

 201.394.676

 5.741.821

 7.267.031

 0

 0

 0

 1.761.286.694

 65.040.810

 0

 0

 13.661.814

 0

 1.444.449.783

 39.000

 25.835.928

 0

 58.721.953

 0

 0

 3.513.275

 38.622.580

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.171.658.689

 219.134.676

 5.741.821

 7.267.031

 0

 20.196

Subunção

1

3

4

9

Pessoal e Encargos Sociais

Outras Despesas Correntes

Investimentos

Reserva de Contingência

 2.954.982.415

 819.505.230

 652.493.973

 0

 2.925.799.085

 1.182.288.213

 1.117.548.192

 0

 3.053.429.923

 1.018.592.654

 110.601.380

 0

 3.053.429.923

 1.099.396.909

 662.147.222

 20.196

Grupo de Despesa

100
150
156
169
172
174
175
176
181

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 20.196
 0
 0
 0
 0

 4.308.909.816
 37.986.289

 179.688.817
 256.669.433

 611.898
 22.130

 9.259.582
 19.128.778
 2.717.507

Fonte

 652.276.943
 5.469.930

 0
 0
 0
 0

 500.000
 2.570.000
 1.330.349

 2.617.071.673
 0

 179.688.817
 256.669.433

 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 1.039.561.200
 32.516.359

 0
 0

 591.702
 22.130

 8.759.582
 16.558.778
 1.387.158

1- PES 2- JUR 4- INV 5- IFI Total9- RES6- AMT

 0  0  20.196  4.814.994.250 662.147.222 3.053.429.923  0  1.099.396.909Total

3- ODC

Quadro Síntese

Código/Especificação Exec 2012 LOA 2013 PLO 2014 LOA 2014

 4.426.981.619  5.225.635.490  4.182.623.957  4.814.994.250Total



18

R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

22000Órgão: Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento
Unidade:22101 Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

0089

0909

0999

2014

Previdência de Inativos e Pensionistas da União

Operações Especiais: Outros Encargos Especiais

Reserva de Contingência

Agropecuária Sustentável, Abastecimento e Comercialização

 1.444.449.783

 39.000

 20.196

 1.187.276.646

Quadro dos Créditos Orçamentários

Programática Programa/Ação/Produto/Localização Funcional Esf GND RP Mod IU Fte Valor

Pagamento de Aposentadorias e Pensões - Servidores Civis - Nacional

Pensões Decorrentes de Legislação Especial e/ou Decisões Judiciais - Nacional

Reserva de Contingência - Financeira - Reserva de Contingência - Fiscal

Desenvolvimento da Agroenergia - Nacional

Promoção do Agronegócio Brasileiro no Mercado Internacional - Nacional

Redução de Riscos na Atividade Agropecuária - Nacional

Fomento ao Setor Agropecuário - Nacional

Fomento ao Setor Agropecuário - No Estado de Rondônia

Fomento ao Setor Agropecuário - No Estado do Acre

Fomento ao Setor Agropecuário - No Estado de Roraima

Fomento ao Setor Agropecuário - No Estado do Pará

Fomento ao Setor Agropecuário - No Estado do Amapá

Fomento ao Setor Agropecuário - No Estado do Tocantins

Fomento ao Setor Agropecuário - No Estado do Maranhão

Fomento ao Setor Agropecuário - No Estado do Piauí

Fomento ao Setor Agropecuário - No Estado do Ceará

Fomento ao Setor Agropecuário - No Estado do Rio Grande do Norte

Fomento ao Setor Agropecuário - No Estado da Paraíba

 1.444.449.783

 39.000

 20.196

 1.284.083

 7.267.031

 10.421.512

 146.388.760

 1.093.000

 3.000.000

 750.000

 12.564.250

 200.000

 11.292.000

 19.972.000

 500.000

 6.000.000

 11.693.000

 3.500.000

0089.0181.0001

0909.0536.0001

0999.0Z00.6498

2014.20ZS.0001

2014.20ZT.0001

2014.20ZU.0001

2014.20ZV.0001

2014.20ZV.0011

2014.20ZV.0012

2014.20ZV.0014

2014.20ZV.0015

2014.20ZV.0016

2014.20ZV.0017

2014.20ZV.0021

2014.20ZV.0022

2014.20ZV.0023

2014.20ZV.0024

2014.20ZV.0025

S
S
S

S

F

F

F

F

F
F
F
F
F
F
F
F
F
F
F

F

F
F

F

F
F
F
F

F

F
F
F

F
F

F

F
F
F

F
F
F

1-PES
1-PES
1-PES

3-ODC

9-RES

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC
3-ODC
3-ODC
3-ODC
3-ODC
3-ODC
3-ODC
4-INV
4-INV
4-INV
4-INV

4-INV

3-ODC
4-INV

4-INV

3-ODC
4-INV
4-INV
4-INV

4-INV

3-ODC
4-INV
4-INV

3-ODC
4-INV

4-INV

3-ODC
4-INV
4-INV

3-ODC
3-ODC
4-INV

1
1
1

1

0

2

2

2

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
6

6

6
6

6

6
6
6
6

6

6
6
6

6
6

6

6
6
6

6
6
6

0
0
0

0

0

0

0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0

0
0
0
0

0

0
0
0

0
0

0

0
0
0

0
0
0

90
90
90

90

99

90

90

90

30
30
40
50
50
90
90
30
40
90
40

99

40
40

99

30
30
40
99

40

40
40
99

40
40

99

50
40
99

40
50
40

100
156
169

100

172

100

100

100

100
176
176
172
176
100
176
176
176
100
100

100

100
100

100

100
100
100
100

100

100
100
100

100
100

100

100
100
100

100
100
100

 1.008.091.533

 179.688.817

 256.669.433

 39.000

 20.196

 1.284.083

 7.267.031

 10.421.512

 8.208.000

 1.100.000

 1.000.000

 358.435

 1.327.170

 115.168.643

 4.296.512

 1.000.000

 1.000.000

 11.250.000

 1.680.000

 1.093.000

 2.000.000

 1.000.000

 750.000

 443.000

 5.500.000

 5.621.250

 1.000.000

 200.000

 750.000

 10.242.000

 300.000

 7.343.000

 12.629.000

 500.000

 600.000

 5.000.000

 400.000

 500.000

 200.000

 10.993.000

Pagamento de Aposentadorias e Pensões - Servidores Civis

Pensões Decorrentes de Legislação Especial e/ou Decisões Judiciais

Reserva de Contingência - Financeira

Desenvolvimento da Agroenergia

Promoção do Agronegócio Brasileiro no Mercado Internacional

Redução de Riscos na Atividade Agropecuária

Fomento ao Setor Agropecuário

 1.444.449.783

 39.000

 20.196

 1.284.083

 7.267.031

 10.421.512

 720.193.077

0089.0181

0909.0536

0999.0Z00

2014.20ZS

2014.20ZT

2014.20ZU

2014.20ZV

- Cadeia produtiva desenvolvida (unidade):

- Evento/missão realizado(a) (unidade):

- Produtor beneficiado (unidade):

- Projeto/iniciativa apoiado(a) (unidade):

- Projeto/iniciativa apoiado(a) (unidade):

- Projeto/iniciativa apoiado(a) (unidade):

- Projeto/iniciativa apoiado(a) (unidade):

- Projeto/iniciativa apoiado(a) (unidade):

- Projeto/iniciativa apoiado(a) (unidade):

- Projeto/iniciativa apoiado(a) (unidade):

- Projeto/iniciativa apoiado(a) (unidade):

- Projeto/iniciativa apoiado(a) (unidade):

- Projeto/iniciativa apoiado(a) (unidade):

- Projeto/iniciativa apoiado(a) (unidade):

 6

 100

 1.937

 253

 5

 15

 5

 144

 1

 78

 64

 5

 16

 48

 1.444.449.783

 39.000

 20.196

 784.679.037

Operações Especiais

Operações Especiais

Operações Especiais

Atividades

09.272

09.274

99.999

20.608

20.691

20.608

20.608

20.608

20.608

20.608

20.608

20.608

20.608

20.608

20.608

20.608

20.608

20.608



19

R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

22000Órgão: Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento
Unidade:22101 Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento
Quadro dos Créditos Orçamentários

Programática Programa/Ação/Produto/Localização Funcional Esf GND RP Mod IU Fte Valor

Fomento ao Setor Agropecuário - No Estado de Pernambuco

Fomento ao Setor Agropecuário - No Estado de Alagoas

Fomento ao Setor Agropecuário - No Estado de Sergipe

Fomento ao Setor Agropecuário - No Estado da Bahia

Fomento ao Setor Agropecuário - No Estado de Minas Gerais

Fomento ao Setor Agropecuário - No Estado do Espírito Santo

Fomento ao Setor Agropecuário - No Estado do Rio de Janeiro

Fomento ao Setor Agropecuário - No Estado de São Paulo

Fomento ao Setor Agropecuário - No Estado do Paraná

Fomento ao Setor Agropecuário - No Estado de Santa Catarina

Fomento ao Setor Agropecuário - No Estado do Rio Grande do Sul

Fomento ao Setor Agropecuário - Na Região Centro-Oeste

Fomento ao Setor Agropecuário - No Estado de Mato Grosso

Fomento ao Setor Agropecuário - No Estado de Goiás

Fomento ao Setor Agropecuário - No Distrito Federal

Fomento ao Setor Agropecuário - No Estado de Mato Grosso do Sul

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de Plácido de Castro - AC

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de Nova Olinda do Norte - AM

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de Tabatinga - AM

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de Igarapé-Miri - PA

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de Marabá - PA

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de Ulianópolis - PA

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de Bom Jesus das Selvas - MA

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de Cururupu - MA
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R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

22000Órgão: Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento
Unidade:22101 Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento
Quadro dos Créditos Orçamentários

Programática Programa/Ação/Produto/Localização Funcional Esf GND RP Mod IU Fte Valor

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de Estreito - MA

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de Poção de Pedras - MA

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de Santo Antônio dos Lopes - MA

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de Satubinha - MA

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de Vitorino Freire - MA

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de Fortaleza - CE

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de Tauá - CE

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de Dormentes - PE

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de Ibimirim - PE

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de Nossa Senhora das Dores - SE

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de Casa Nova - BA

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de Dias d'Ávila - BA

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de Guaratinga - BA

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de Itambacuri - MG

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de Água Doce do Norte - ES

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de Brejetuba - ES

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de Guaçuí - ES

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de Irupi - ES

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de Marechal Floriano - ES

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de Mimoso do Sul - ES

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de Pedro Canário - ES

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de Santa Maria de Jetibá - ES

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de Santa Teresa - ES

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de São José do Calçado - ES

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de Carapebus - RJ

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de Guapimirim - RJ

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de Laje do Muriaé - RJ

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de Nilópolis - RJ

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de Nova Iguaçu - RJ

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de Paraty - RJ

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de São José do Vale do Rio Preto 
- RJ

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de Itapirapuã Paulista - SP

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de Itararé - SP

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de Arapuã - PR

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de Barra do Jacaré - PR

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de Braganey - PR
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R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

22000Órgão: Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento
Unidade:22101 Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento
Quadro dos Créditos Orçamentários

Programática Programa/Ação/Produto/Localização Funcional Esf GND RP Mod IU Fte Valor

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de Cafeara - PR

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de Guamiranga - PR

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de Ibaiti - PR

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de Jaboti - PR

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de Lobato - PR

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de Mandirituba - PR

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de Marechal Cândido Rondon - 
PR

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de Mariluz - PR

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de Palmeira - PR

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de Realeza - PR

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de Santa Fé - PR

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de Herveiras - RS

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de Hulha Negra - RS

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de Independência - RS

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de Nova Prata - RS

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de Sant'Ana do Livramento - RS

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de São Domingos do Sul - RS

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de São Gabriel - RS

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de Sinimbu - RS

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de Sete Quedas - MS

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de Primavera do Leste - MT

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de Abadiânia - GO

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de Acreúna - GO

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de Buriti Alegre - GO

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de Goiânia - GO

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de Jataí - GO

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de Nova Crixás - GO

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de Padre Bernardo - GO

Fomento ao Setor Agropecuário - No Município de Santa Tereza de Goiás - GO

Fomento ao Setor Agropecuário - Apoio à Realização de Eventos Agropecuários

Fomento ao Setor Agropecuário - AQUISIÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA - 
Candeal - BA

Fomento ao Setor Agropecuário - Eletrificação Rural do Distrito de General 
Cadorna até a Comunidade de Linha São Luiz - Nova Alvorada - RS

Fomento ao Setor Agropecuário - Eletrificação rural tri-fásica - Paty do Alferes - 
RJ

Fomento ao Setor Agropecuário - Apoio ao pequeno e médio produtor agropecuário
- No Estado do Pará

Fomento ao Setor Agropecuário - Implantação de estradas vicinais - Água Azul do 
Norte - PA
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R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

22000Órgão: Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento
Unidade:22101 Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento
Quadro dos Créditos Orçamentários

Programática Programa/Ação/Produto/Localização Funcional Esf GND RP Mod IU Fte Valor

Fomento ao Setor Agropecuário - Construção de Matadouro - Baixio - CE

Fomento ao Setor Agropecuário - Aquisição de Patrulha Mecanizada - Nacional

Fomento ao Setor Agropecuário - Aquisição de equipamentos, máquinas e 
implementos agrícolas - No Estado do Pará

Fomento ao Setor Agropecuário - Apoio ao pequeno e médio produtor agropecuário
- No Estado de Pernambuco

Fomento ao Setor Agropecuário - Aquisição de Máquinas e Equipamentos 
Agrícolas - No Estado de Santa Catarina

Fomento ao Setor Agropecuário - Construção de ponte em estrada vicinal - No 
Estado de Rondônia

Fomento ao Setor Agropecuário - Aquisição de patrulha mecanizada - Valença - RJ

Fomento ao Setor Agropecuário - Implantação da Agroindústria de Suco na Ilha 
Massagano - Petrolina - PE

Fomento ao Setor Agropecuário - Aquisição de Patrulhas Mecanizadas - Ervália - 
MG

Fomento ao Setor Agropecuário - Aquisição de Patrulha Mecanizada - Itueta - MG

Fomento ao Setor Agropecuário - Aquisição de Motoniveladora - Lajinha - MG

Fomento ao Setor Agropecuário - Recuperação de Estradas Vicinais - Santana de 
Cataguases - MG

Fomento ao Setor Agropecuário - Construção da Feira Livre - Dourados - MS

Fomento ao Setor Agropecuário - Aquisição de equipamentos agrícolas - Uruará - 
PA

Fomento ao Setor Agropecuário - Construção da feira de produtos agropecuários - 
Redenção - PA

Fomento ao Setor Agropecuário - Sociedade Goiana de Pecuária e Agricultura - No
Estado de Goiás

Fomento ao Setor Agropecuário - Centro Paranaense de Referência em 
Agroecologia - No Estado do Paraná

Fomento ao Setor Agropecuário - Aquisição de Mudas - No Estado do Sergipe

Fomento ao Setor Agropecuário - EXPOECE/CE - Secretaria do Desenvolvimento 
Agrário - No Estado do Ceará

Fomento ao Setor Agropecuário - Reforma do Mercado Municipal Antônio Sérgio 
Carneiro - Riachão das Neves - BA

Fomento ao Setor Agropecuário - Aquisição de Máquinas e Equipamentos 
Agrícolas - Capanema - PA

Fomento ao Setor Agropecuário - Construção de Feira de Produtos Agrícolas - 
Muaná - PA

Fomento ao Setor Agropecuário - Construção de Feira de Produtos Agrícolas - 
Terra Alta - PA

Fomento ao Setor Agropecuário - Associação dos Agricultores São Tiago - 
Santiago do Sul - SC

Fomento ao Setor Agropecuário - Aquisição de máquinas e equipamentos para 
Consórcio Intermunicipal Velho Coronel - Coronel Freitas - SC

Fomento ao Setor Agropecuário - Superintendência Federal de Agricultura de 
Brasília - No Distrito Federal

Fomento ao Setor Agropecuário - Drenagem e pavimentação em paralelepípedo na 
localidade de São Lourenço - Estrada Municipal SU 24 - Zona Rural - Sumidouro - 
RJ

Fomento ao Setor Agropecuário - Construção do Mercado Público - Várzea Alegre 
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R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

22000Órgão: Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento
Unidade:22101 Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento
Quadro dos Créditos Orçamentários

Programática Programa/Ação/Produto/Localização Funcional Esf GND RP Mod IU Fte Valor

- CE

Fomento ao Setor Agropecuário - Organização das Cooperativas do Estado de São 
Paulo - No Estado de São Paulo

Fomento ao Setor Agropecuário - Apoio ao Pequeno e Médio Produtor 
Agropecuário - No Estado do Mato Grosso

Fomento ao Setor Agropecuário - Agência de Desenvolvimento Agrário e Extensão
Rural - AGRAER - No Estado do Mato Grosso do Sul

Fomento ao Setor Agropecuário - Manutenção e recuperação de estradas vicinais - 
No Estado de Minas Gerais

Fomento ao Setor Agropecuário - Recuperação e manutenção de estradas vicinais - 
Funilândia - MG

Fomento ao Setor Agropecuário - Apoio ao evento de exposição do gado girolando 
- Natividade - RJ

Fomento ao Setor Agropecuário - Reforma do Parque de Exposições Paulo da Silva
Fernandes - Barra do Piraí - RJ

Fomento ao Setor Agropecuário - Iluminação Rural - Paty do Alferes - RJ

Fomento ao Setor Agropecuário - Associação dos Carcinicultores da Costa Negra - 
No Estado do Ceará

Fomento ao Setor Agropecuário - Instituto Frutal - No Estado do Ceará

Fomento ao Setor Agropecuário - Reforma do Mercado Arthur Freire de Figueiredo
- Mercado das Malvinas - Campina Grande - PB

Fomento ao Setor Agropecuário - Reforma do Mercado Público da Liberdade - 
Campina Grande - PB

Fomento ao Setor Agropecuário - Sociedade Goiana de Pecuária e Agricultura - 
SGPA - Goiânia - GO

Fomento ao Setor Agropecuário - Manutenção e Conservação de Estradas Vicinais 
- No Estado de Rondônia

Fomento ao Setor Agropecuário - Construção do Centro Comunitário para 
Atividades Agrícolas - Planalto - PR

Fomento ao Setor Agropecuário - Amplianção do Sistema de Eletrificação Rural - 
Aquisição de Máquinas, Equipamentos e Materiais Permanentes para Eletrificação 
Rural - No Estado de Santa Catarina

Fomento ao Setor Agropecuário - Aquisição de Patrulha Mecanizada para 
Manutenção de Estradas Vicinais - No Estado de Goiás

Fomento ao Setor Agropecuário - Aquisição de Máquinas e Equipamentos - No 
Estado de Rondônia

Fomento ao Setor Agropecuário - Construção da Central Regional de 
Abastecimento no Agreste Central - No Município de Itabaiana - SE

Fomento ao Setor Agropecuário - Construção do Mercado Municipal - No 
Município de Nossa Senhora das Dores - SE

Fomento ao Setor Agropecuário - Aquisição de Equipamentos e Patrulha 
Mecanizada - No Estado do Pará

Fomento ao Setor Agropecuário - Implantação de Centro de Adaptação e 
Transferência de Tecnologia da EMBRAPA - No Município de Francisco Beltrão - 
PR

Fomento ao Setor Agropecuário - Cooperativa Agropecuária Petrópolis, Ltda - 
Nova Petrópolis - RS

Fomento ao Setor Agropecuário - Associação Brasileira dos Criadores de Zebu - 
ABCZ - Uberaba - MG

Fomento ao Setor Agropecuário - Apoio a projetos de apicultores - Belém - PA
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R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

22000Órgão: Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento
Unidade:22101 Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

2028

2042

Defesa Agropecuária

Inovações para a Agropecuária

 284.175.486

 39.526.750

Quadro dos Créditos Orçamentários

Programática Programa/Ação/Produto/Localização Funcional Esf GND RP Mod IU Fte Valor

Produção e Divulgação de Informações Meteorológicas e Climatológicas - 
Nacional

Apoio ao Desenvolvimento de Agricultura de Baixa Emissão de Carbono - ABC - 
Nacional

Apoio ao Desenvolvimento e Controle da Agricultura Orgânica - Pró-Orgânico - 
Nacional

Assistência às Associações de Criadores de Equinos e Entidades Turfísticas (Lei nº 
7.291, de 1984) - Nacional

Concessão de Subvenção Econômica ao Prêmio do Seguro Rural (Lei nº 10.823, de
2003) - Nacional

Ampliação da Rede Nacional de Monitoramento Meteorológico - Nacional

Promoção da Defesa Agropecuária - Nacional

Promoção da Defesa Agropecuária - No Estado do Espírito Santo

Promoção da Defesa Agropecuária - No Estado do Paraná

Promoção da Defesa Agropecuária - Implantação do Centro de Biossegurança e 
Quarentena Vegetal - No Estado de Minas Gerais

Fiscalização de Atividades Agropecuárias - Nacional

Reforma, Ampliação e Modernização dos Laboratórios Nacionais Agropecuários 
(Lanagros) - Nacional

Desenvolvimento das Regiões Produtoras de Cacau - Nacional
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2014.147S.0001

2028.20ZW.0001

2028.20ZW.0032

2028.20ZW.0041

2028.20ZW.7000

2028.20ZX.0001

2028.152L.0001

2042.20ZY.0001

F
F
F
F

F
F
F
F
F

F
F
F
F

F

F

F

F
F
F
F
F

F

F

F
F

F
F
F
F
F
F
F
F
F

F

3-ODC
3-ODC
3-ODC
4-INV

3-ODC
3-ODC
3-ODC
3-ODC
4-INV

3-ODC
3-ODC
3-ODC
4-INV

3-ODC

3-ODC

4-INV

3-ODC
3-ODC
3-ODC
4-INV
4-INV

4-INV

4-INV

3-ODC
4-INV

3-ODC
3-ODC
3-ODC
3-ODC
3-ODC
4-INV
4-INV
4-INV
4-INV

4-INV

2
2
2
2

2
2
2
2
2

2
2
2
2

2

2

2

2
2
2
2
2

6

6

2
2

2
2
2
2
2
2
2
2
2

2

0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0

0

0

0

0
0
0
0
0

0

0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

90
90
91
90

30
40
50
90
90

30
90
90
90

60

90

90

30
90
91
30
90

40

40

90
90

90
90
90
90
90
80
90
90
90

90

100
150
100
100

176
176
176
176
176

176
174
176
176

172

100

100

100
100
100
100
100

100

100

100
100

100
150
174
175
176
100
100
150
175

100

 31.226.224

 41.856

 77.400

 4.912.758

 1.420.000

 423.265

 200.000

 1.270.010

 200.000

 200.000

 10.000

 5.161.821

 370.000

 233.267

 400.000.000

 2.364.342

 7.000.000

 121.809.441

 35.235

 8.000.000

 2.040.000

 2.000.000

 250.000

 4.000.000

 26.000.000

 16.253.054

 32.474.503

 12.130

 8.759.582

 160.000

 224.000

 2.207.541

 4.450.000

 500.000

 48.000.000

Produção e Divulgação de Informações Meteorológicas e Climatológicas

Apoio ao Desenvolvimento de Agricultura de Baixa Emissão de Carbono - ABC

Apoio ao Desenvolvimento e Controle da Agricultura Orgânica - Pró-Orgânico

Assistência às Associações de Criadores de Equinos e Entidades Turfísticas (Lei 
nº 7.291, de 1984)

Concessão de Subvenção Econômica ao Prêmio do Seguro Rural (Lei nº 10.823, 
de 2003)

Ampliação da Rede Nacional de Monitoramento Meteorológico

Promoção da Defesa Agropecuária

Fiscalização de Atividades Agropecuárias

Reforma, Ampliação e Modernização dos Laboratórios Nacionais Agropecuários 
(Lanagros)

Desenvolvimento das Regiões Produtoras de Cacau

 3.513.275

 5.741.821

 233.267

 400.000.000

 2.364.342

 171.134.676

 65.040.810

 48.000.000

 39.526.750

2014.8593

2014.8606

2014.0064

2014.099F

2014.147S

2028.20ZW

2028.20ZX

2028.152L

2042.20ZY

- Boletim emitido (unidade):

- Produtor beneficiado (unidade):

- Área de produção controlada (ha):

- Associação atendida (unidade):

- Produtor beneficiado (unidade):

- Rede implantada (% de execução física):

- Atividade realizada (unidade):

- Atividade realizada (unidade):

- Atividade realizada (unidade):

- Atividade realizada (unidade):

- Fiscalização realizada (unidade):

- Laboratório ampliado/ modernizado (unidade):

 8.098

 3.300

 1.100.000

 5

 54.736

 8

 834.911

 6

 1

 1

 2.173.240

 5

 400.233.267

 2.364.342

 236.175.486

 48.000.000

 39.526.750

Operações Especiais

Projetos

Atividades

Projetos

Atividades

20.545

20.541

20.665

20.608

20.608

20.545

20.609

20.609

20.609

20.609

20.125

20.609

20.608
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R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

22000Órgão: Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento
Unidade:22101 Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

2105 Programa de Gestão e Manutenção do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento  1.859.506.389

Quadro dos Créditos Orçamentários

Total  4.814.994.250

Programática Programa/Ação/Produto/Localização Funcional Esf GND RP Mod IU Fte Valor

Desenvolvimento das Regiões Produtoras de Cacau - CEPLAC - No Estado do 
Amazonas

Desenvolvimento das Regiões Produtoras de Cacau - Difusão e Transferência de 
Tecnologia para o Desenvolvimento da Agricultura e de Sistemas Agroflorestais - 
No Estado da Bahia

Desenvolvimento das Regiões Produtoras de Cacau - Equipamentos e Materiais 
Permanentes - No Estado da Bahia

Pagamento de Pessoal Ativo da União - Nacional

Administração da Unidade - Nacional

Assistência Médica e Odontológica aos Servidores Civis, Empregados, Militares e 
seus Dependentes - Nacional

Assistência Pré-Escolar aos Dependentes dos Servidores Civis, Empregados e 
Militares - Nacional

Auxílio-Transporte aos Servidores Civis, Empregados e Militares - Nacional

Auxílio-Alimentação aos Servidores Civis, Empregados e Militares - Nacional

Publicidade de Utilidade Pública - Nacional

Benefícios Assistenciais decorrentes do Auxílio-Funeral e Natalidade - Nacional

Contribuição da União, de suas Autarquias e Fundações para o Custeio do Regime 
de Previdência dos Servidores Públicos Federais - Nacional

 250.000

 500.000

 16.700.000

 1.352.314.115

 152.306.554

 25.835.928

 960.000

 5.760.000

 49.560.000

 13.661.814

 2.441.953

 256.666.025

2042.20ZY.7000

2042.20ZY.7002

2042.20ZY.7004

2105.20TP.0001

2105.2000.0001

2105.2004.0001

2105.2010.0001

2105.2011.0001

2105.2012.0001

2105.4641.0001

2105.00M1.0001

2105.09HB.0001

F
F
F
F
F
F
F

F

F
F

F

F
F

F
F
F

S

F

F

F

F

F

F

3-ODC
3-ODC
3-ODC
3-ODC
4-INV
4-INV
4-INV

4-INV

3-ODC
4-INV

4-INV

1-PES
1-PES

3-ODC
3-ODC
4-INV

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC

1-PES

2
2
2
2
2
2
2

6

6
6

2

1
1

2
2
2

1

1

1

1

2

1

0

0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0

0
0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

90
90
91
91
90
90
90

90

90
90

90

90
91

90
91
90

90

90

90

90

90

90

91

100
181
100
181
100
150
181

100

100
100

100

100
100

100
100
100

100

100

100

100

100

100

100

 16.918.752

 1.371.508

 172.859

 15.650

 1.247.702

 1.019.930

 1.330.349

 250.000

 300.000

 200.000

 16.700.000

 1.339.814.115

 12.500.000

 139.259.098

 1.458.918

 11.588.538

 25.835.928

 960.000

 5.760.000

 49.560.000

 13.661.814

 2.441.953

 256.666.025

Pagamento de Pessoal Ativo da União

Administração da Unidade

Assistência Médica e Odontológica aos Servidores Civis, Empregados, Militares e
seus Dependentes

Assistência Pré-Escolar aos Dependentes dos Servidores Civis, Empregados e 
Militares

Auxílio-Transporte aos Servidores Civis, Empregados e Militares

Auxílio-Alimentação aos Servidores Civis, Empregados e Militares

Publicidade de Utilidade Pública

Benefícios Assistenciais decorrentes do Auxílio-Funeral e Natalidade

Contribuição da União, de suas Autarquias e Fundações para o Custeio do 
Regime de Previdência dos Servidores Públicos Federais

 1.352.314.115

 152.306.554

 25.835.928

 960.000

 5.760.000

 49.560.000

 13.661.814

 2.441.953

 256.666.025

2105.20TP

2105.2000

2105.2004

2105.2010

2105.2011

2105.2012

2105.4641

2105.00M1

2105.09HB

- Produtor beneficiado (unidade):

- Produtor beneficiado (unidade):

- Produtor beneficiado (unidade):

- Produtor beneficiado (unidade):

 38.673

 1

 2

 30.000

 1.600.398.411

 259.107.978

Atividades

Operações Especiais

20.608

20.608

20.608

20.122

20.122

20.301

20.331

20.331

20.331

20.131

20.331

20.122
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R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

22000Órgão: Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento
Unidade:22202 Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária - EMBRAPA

0901

0906

0909

2042

2105

Operações Especiais: Cumprimento de Sentenças Judiciais

Operações Especiais: Serviço da Dívida Externa (Juros e 
Amortizações)
Operações Especiais: Outros Encargos Especiais

Inovações para a Agropecuária

Programa de Gestão e Manutenção do Ministério da 
Agricultura, Pecuária e Abastecimento

 8.297.805

 5.835.874

 0

 509.575.065

 1.812.212.787

 5.150.000

 5.679.915

 0

 567.806.887

 1.771.801.598

 8.000.000

 0

 234.910

 491.443.648

 2.029.653.667

 8.000.000

 0

 234.910

 579.650.891

 2.029.653.667

Programa

09

20

28

Previdência Social

Agricultura

Encargos Especiais

 0

 2.321.787.852

 14.133.679

 0

 2.339.608.485

 10.829.915

 234.910

 2.521.097.315

 8.000.000

 234.910

 2.609.304.558

 8.000.000

Função

122

128

131

274

301

306

331

365

572

573

844

846

Administração Geral

Formação de Recursos Humanos

Comunicação Social

Previdência Especial

Atenção Básica

Alimentação e Nutrição

Proteção e Benefícios ao Trabalhador

Educação Infantil

Desenvolvimento Tecnológico e Engenharia

Difusão do Conhecimento Científico e Tecnológico

Serviço da Dívida Externa

Outros Encargos Especiais

 1.698.456.831

 3.104.322

 600.000

 0

 30.074.480

 71.638.906

 556.082

 7.782.167

 459.638.858

 49.936.207

 5.835.874

 8.297.805

 1.670.178.358

 0

 600.000

 0

 28.816.072

 63.600.000

 1.047.168

 7.560.000

 456.210.121

 111.596.766

 5.679.915

 5.150.000

 1.914.124.127

 0

 600.000

 234.910

 31.157.540

 0

 83.772.000

 0

 408.069.037

 83.374.611

 0

 8.000.000

 1.914.124.127

 0

 600.000

 234.910

 31.157.540

 0

 83.772.000

 0

 458.440.228

 121.210.663

 0

 8.000.000

Subunção

1

2

3

4

6

Pessoal e Encargos Sociais

Juros e Encargos da Dívida

Outras Despesas Correntes

Investimentos

Amortização da Dívida

 1.703.454.636

 1.284.750

 398.961.705

 227.669.316

 4.551.124

 1.669.767.958

 1.209.275

 457.559.345

 217.431.182

 4.470.640

 1.916.223.728

 0

 453.711.394

 159.397.103

 0

 1.916.223.728

 0

 478.480.194

 222.835.546

 0

Grupo de Despesa

100
250
280
281

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 2.565.108.143
 44.358.933

 959.973
 7.112.419

Fonte

 217.306.328
 4.990.220

 0
 538.998

 1.916.223.728
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 431.578.087
 39.368.713

 959.973
 6.573.421

1- PES 2- JUR 4- INV 5- IFI Total9- RES6- AMT

 0  0  0  2.617.539.468 222.835.546 1.916.223.728  0  478.480.194Total

3- ODC

Quadro Síntese

Código/Especificação Exec 2012 LOA 2013 PLO 2014 LOA 2014

 2.335.921.530  2.350.438.400  2.529.332.225  2.617.539.468Total
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R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

22000Órgão: Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento
Unidade:22202 Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária - EMBRAPA

0901

0909

2042

Operações Especiais: Cumprimento de Sentenças Judiciais

Operações Especiais: Outros Encargos Especiais

Inovações para a Agropecuária

 8.000.000

 234.910

 579.650.891

Quadro dos Créditos Orçamentários

Programática Programa/Ação/Produto/Localização Funcional Esf GND RP Mod IU Fte Valor

Cumprimento de Sentenças Judiciais Devidas por Empresas Estatais - Nacional

Pensões Decorrentes de Legislação Especial e/ou Decisões Judiciais - Nacional

Pesquisa e Desenvolvimento de Tecnologias para a Agropecuária - Nacional

Pesquisa e Desenvolvimento de Tecnologias para a Agropecuária - No Estado do 
Acre

Pesquisa e Desenvolvimento de Tecnologias para a Agropecuária - No Município 
de São Carlos - SP

Pesquisa e Desenvolvimento de Tecnologias para a Agropecuária - Projeto de 
Pesquisa e Desenvolvimento de Controle Biológico de Anastrepha Fraterculus - 
MOSCASUL - Nacional

Pesquisa e Desenvolvimento de Tecnologias para a Agropecuária - Embrapa 
Agrobiologia e Agroindustria de Alimentos - Nacional

Pesquisa e Desenvolvimento de Tecnologias para a Agropecuária - Aquisição de 
Equipamentos e Materiais Permanentes - No Estado do Pará

Pesquisa e Desenvolvimento de Tecnologias para a Agropecuária - Construção e 
aquisição de equipamentos para o edifício Sede da EMBRAPA COCAIS - No 
Estado do Maranhão

Transferência de Tecnologias Desenvolvidas para a Agropecuária - Nacional

Transferência de Tecnologias Desenvolvidas para a Agropecuária - No Estado do 
Acre

Transferência de Tecnologias Desenvolvidas para a Agropecuária - No Estado do 
Amazonas

Transferência de Tecnologias Desenvolvidas para a Agropecuária - No Estado do 
Maranhão

Transferência de Tecnologias Desenvolvidas para a Agropecuária - No Estado do 
Ceará

Transferência de Tecnologias Desenvolvidas para a Agropecuária - No Estado de 
Alagoas

 8.000.000

 234.910

 397.190.228

 500.000

 200.000

 100.000

 1.750.000

 9.000.000

 20.000.000

 106.722.663

 410.000

 585.000

 1.443.000

 100.000

 200.000

0901.0022.0001

0909.0536.0001

2042.20Y6.0001

2042.20Y6.0012

2042.20Y6.3912

2042.20Y6.7000

2042.20Y6.7004

2042.20Y6.7006

2042.20Y6.7008

2042.8924.0001

2042.8924.0012

2042.8924.0013

2042.8924.0021

2042.8924.0023

2042.8924.0027

F
F

S

F
F
F
F
F
F
F
F
F
F

F

F

F

F
F

F

F
F

F
F
F
F
F
F
F
F
F
F

F
F

F

F
F

F
F

1-PES
3-ODC

3-ODC

3-ODC
3-ODC
3-ODC
3-ODC
3-ODC
3-ODC
4-INV
4-INV
4-INV
4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

3-ODC
4-INV

4-INV

3-ODC
4-INV

3-ODC
3-ODC
3-ODC
3-ODC
3-ODC
3-ODC
3-ODC
3-ODC
4-INV
4-INV

3-ODC
4-INV

4-INV

3-ODC
4-INV

3-ODC
4-INV

1
1

1

2
2
2
2
2
6
2
2
2
6

6

6

6

6
6

2

2
2

2
2
2
2
2
2
2
6
2
6

6
6

6

6
6

6
6

0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0

0
0

0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0

0
0

0
0

90
90

90

90
90
90
91
91
90
90
90
90
90

90

90

90

90
90

90

90
90

90
90
90
90
91
91
91
90
90
90

90
90

90

90
90

90
90

100
100

100

100
250
281
100
250
100
100
250
281
100

100

100

100

100
100

100

100
100

100
250
280
281
100
250
280
100
100
100

100
100

100

100
100

100
100

 7.000.000

 1.000.000

 234.910

 237.342.817

 24.909.257

 985.158

 1.769.275

 124.967

 2.975.000

 119.616.536

 4.990.220

 538.998

 3.938.000

 500.000

 200.000

 100.000

 50.000

 1.700.000

 9.000.000

 5.000.000

 15.000.000

 58.108.650

 14.252.116

 955.973

 5.588.263

 198.496

 82.373

 4.000

 3.191.000

 18.377.792

 5.964.000

 180.000

 230.000

 585.000

 593.000

 850.000

 30.000

 70.000

Cumprimento de Sentenças Judiciais Devidas por Empresas Estatais

Pensões Decorrentes de Legislação Especial e/ou Decisões Judiciais

Pesquisa e Desenvolvimento de Tecnologias para a Agropecuária

Transferência de Tecnologias Desenvolvidas para a Agropecuária

 8.000.000

 234.910

 428.740.228

 121.210.663

0901.0022

0909.0536

2042.20Y6

2042.8924

- Pesquisa desenvolvida (unidade):

- Pesquisa desenvolvida (unidade):

- Pesquisa desenvolvida (unidade):

- Pesquisa desenvolvida (unidade):

- Pesquisa desenvolvida (unidade):

- Pesquisa desenvolvida (unidade):

- Pesquisa desenvolvida (unidade):

- Tecnologia transferida (unidade):

- Tecnologia transferida (unidade):

- Tecnologia transferida (unidade):

- Tecnologia transferida (unidade):

- Tecnologia transferida (unidade):

 709

 2

 1

 1

 2

 1

 1

 45

 2

 1

 3

 1

 8.000.000

 234.910

 549.950.891

Operações Especiais

Operações Especiais

Atividades

28.846

09.274

20.572

20.572

20.572

20.572

20.572

20.572

20.572

20.573

20.573

20.573

20.573

20.573

20.573
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R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

22000Órgão: Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento
Unidade:22202 Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária - EMBRAPA

2105 Programa de Gestão e Manutenção do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento  2.029.653.667

Quadro dos Créditos Orçamentários

Total  2.617.539.468

Programática Programa/Ação/Produto/Localização Funcional Esf GND RP Mod IU Fte Valor

Transferência de Tecnologias Desenvolvidas para a Agropecuária - No Estado de 
Sergipe

Transferência de Tecnologias Desenvolvidas para a Agropecuária - No Estado da 
Bahia

Transferência de Tecnologias Desenvolvidas para a Agropecuária - No Estado de 
Minas Gerais

Transferência de Tecnologias Desenvolvidas para a Agropecuária - No Estado do 
Rio Grande do Sul

Transferência de Tecnologias Desenvolvidas para a Agropecuária - No Município 
de Aracaju - SE

Transferência de Tecnologias Desenvolvidas para a Agropecuária - Aquisição de 
Máquinas e Equipamentos - No Estado de Rondônia

Apoio à Ampliação, à Revitalização e à Modernização da Infraestrutura Física das 
Organizações Estaduais de Pesquisas Agrícolas - OEPAS - Nacional

Construção e Implantação de Centros de Pesquisa da Embrapa - Nacional

Construção, Equipamento e Implantação da Embrapa Quarentena Vegetal - No 
Distrito Federal

Construção e Implantação do Centro de Pesquisa da Embrapa Pesca e Aquicultura 
em Palmas - TO - No Município de Palmas - TO

Pagamento de Pessoal Ativo da União - Nacional

Administração da Unidade - Nacional

Assistência Médica e Odontológica aos Servidores Civis, Empregados, Militares e 
seus Dependentes - Nacional

Assistência Pré-Escolar aos Dependentes dos Servidores Civis, Empregados e 
Militares - Nacional

Auxílio-Transporte aos Servidores Civis, Empregados e Militares - Nacional

Auxílio-Alimentação aos Servidores Civis, Empregados e Militares - Nacional

Publicidade de Utilidade Pública - Nacional

 250.000

 200.000

 550.000

 450.000

 300.000

 10.000.000

 500.000

 8.000.000

 11.200.000

 10.000.000

 1.909.223.728

 4.900.399

 31.157.540

 7.920.000

 852.000

 75.000.000

 600.000

2042.8924.0028

2042.8924.0029

2042.8924.0031

2042.8924.0043

2042.8924.1853

2042.8924.7000

2042.116Z.0001

2042.117A.0001

2042.147T.0053

2042.153F.0542

2105.20TP.0001

2105.2000.0001

2105.2004.0001

2105.2010.0001

2105.2011.0001

2105.2012.0001

2105.4641.0001

F
F

F
F

F

F
F

F
F

F

F

F

F

F

F

F
F

F

S

F

F

F

F

3-ODC
4-INV

3-ODC
4-INV

4-INV

3-ODC
4-INV

3-ODC
4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

4-INV

1-PES
1-PES

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC

6
6

6
6

6

6
6

6
6

6

2

2

2

2

2

1
1

2

1

1

1

1

2

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0

0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

90
90

90
90

90

90
90

90
90

90

90

90

90

90

90

90
91

90

90

90

90

90

90

100
100

100
100

100

100
100

100
100

100

100

100

100

100

100

100
100

100

100

100

100

100

100

 50.000

 150.000

 75.000

 175.000

 200.000

 200.000

 350.000

 150.000

 300.000

 300.000

 10.000.000

 500.000

 8.000.000

 11.200.000

 10.000.000

 1.546.556.102

 362.667.626

 4.900.399

 31.157.540

 7.920.000

 852.000

 75.000.000

 600.000

Apoio à Ampliação, à Revitalização e à Modernização da Infraestrutura Física 
das Organizações Estaduais de Pesquisas Agrícolas - OEPAS

Construção e Implantação de Centros de Pesquisa da Embrapa

Construção, Equipamento e Implantação da Embrapa Quarentena Vegetal

Construção e Implantação do Centro de Pesquisa da Embrapa Pesca e 
Aquicultura em Palmas - TO

Pagamento de Pessoal Ativo da União

Administração da Unidade

Assistência Médica e Odontológica aos Servidores Civis, Empregados, Militares e
seus Dependentes

Assistência Pré-Escolar aos Dependentes dos Servidores Civis, Empregados e 
Militares

Auxílio-Transporte aos Servidores Civis, Empregados e Militares

Auxílio-Alimentação aos Servidores Civis, Empregados e Militares

Publicidade de Utilidade Pública

 500.000

 8.000.000

 11.200.000

 10.000.000

 1.909.223.728

 4.900.399

 31.157.540

 7.920.000

 852.000

 75.000.000

 600.000

2042.116Z

2042.117A

2042.147T

2042.153F

2105.20TP

2105.2000

2105.2004

2105.2010

2105.2011

2105.2012

2105.4641

- Tecnologia transferida (unidade):

- Tecnologia transferida (unidade):

- Tecnologia transferida (unidade):

- Tecnologia transferida (unidade):

- Tecnologia transferida (unidade):

- Tecnologia transferida (unidade):

- Tecnologia transferida (unidade):

- Entidade apoiada (unidade):

- Unidade implantada/ aparelhada/ adequada 
(unidade):

- Unidade implantada/ aparelhada/ adequada 
(unidade):

- Unidade implantada/ aparelhada/ adequada 
(unidade):

 1

 1

 1

 2

 4

 3

 5

 17

 1

 2

 1

 29.700.000

 2.029.653.667

Projetos

Atividades

20.573

20.573

20.573

20.573

20.573

20.573

20.572

20.572

20.572

20.572

20.122

20.122

20.301

20.331

20.331

20.331

20.131
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R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

22000Órgão: Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento
Unidade:22211 Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB

0901

0909

0999

2012

2014

2069

2105

Operações Especiais: Cumprimento de Sentenças Judiciais

Operações Especiais: Outros Encargos Especiais

Reserva de Contingência

Agricultura Familiar

Agropecuária Sustentável, Abastecimento e Comercialização

Segurança Alimentar e Nutricional

Programa de Gestão e Manutenção do Ministério da 
Agricultura, Pecuária e Abastecimento

 35.040.517

 0

 0

 0

 757.607.990

 0

 669.318.657

 14.848.334

 0

 0

 200.000.000

 2.109.600.000

 17.880.000

 614.044.300

 17.139.498

 55.900

 46.412.037

 200.000.000

 1.897.000.000

 20.350.000

 753.651.349

 17.139.498

 55.900

 46.412.037

 200.000.000

 1.872.735.000

 17.550.000

 753.651.349

Programa

09

20

28

99

Previdência Social

Agricultura

Encargos Especiais

Reserva de Contingência

 0

 1.426.926.647

 35.040.517

 0

 0

 2.941.524.300

 14.848.334

 0

 55.900

 2.871.001.349

 17.139.498

 46.412.037

 55.900

 2.843.936.349

 17.139.498

 46.412.037

Função

122

125

128

274

301

306

331

365

605

846

999

Administração Geral

Normatização e Fiscalização

Formação de Recursos Humanos

Previdência Especial

Atenção Básica

Alimentação e Nutrição

Proteção e Benefícios ao Trabalhador

Educação Infantil

Abastecimento

Outros Encargos Especiais

Reserva de Contingência

 601.331.689

 1.597.783

 1.593.259

 0

 29.185.321

 25.642.057

 7.697.626

 3.993.626

 755.885.288

 35.040.517

 0

 550.868.557

 2.000.000

 0

 0

 24.649.299

 27.000.000

 7.662.444

 3.864.000

 2.325.480.000

 14.848.334

 0

 683.214.463

 2.000.000

 0

 55.900

 26.457.500

 0

 43.979.386

 0

 2.115.350.000

 17.139.498

 46.412.037

 683.214.463

 2.000.000

 0

 55.900

 26.457.500

 0

 43.979.386

 0

 2.088.285.000

 17.139.498

 46.412.037

Subunção

1

3

4

5

9

Pessoal e Encargos Sociais

Outras Despesas Correntes

Investimentos

Inversões Financeiras

Reserva de Contingência

 529.011.286

 165.767.916

 4.232.054

 762.955.909

 0

 472.668.557

 163.984.077

 19.720.000

 2.300.000.000

 0

 607.949.357

 192.982.390

 247.265.000

 1.840.000.000

 46.412.037

 607.949.357

 192.982.390

 220.200.000

 1.840.000.000

 46.412.037

Grupo de Despesa

100
160
250
280

 0
 1.840.000.000

 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0

 46.324.508
 87.529

 922.822.379
 1.840.000.000

 144.633.876
 87.529

Fonte

 211.760.000
 0

 8.440.000
 0

 607.949.357
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 103.113.022
 0

 89.869.368
 0

1- PES 2- JUR 4- INV 5- IFI Total9- RES6- AMT

 1.840.000.000  0  46.412.037  2.907.543.784 220.200.000 607.949.357  0  192.982.390Total

3- ODC

Quadro Síntese

Código/Especificação Exec 2012 LOA 2013 PLO 2014 LOA 2014

 1.461.967.165  2.956.372.634  2.934.608.784  2.907.543.784Total
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R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

22000Órgão: Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento
Unidade:22211 Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB

0901

0909

0999

2012

2014

2069

2105

Operações Especiais: Cumprimento de Sentenças Judiciais

Operações Especiais: Outros Encargos Especiais

Reserva de Contingência

Agricultura Familiar

Agropecuária Sustentável, Abastecimento e Comercialização

Segurança Alimentar e Nutricional

Programa de Gestão e Manutenção do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

 17.139.498

 55.900

 46.412.037

 200.000.000

 1.872.735.000

 17.550.000

 753.651.349

Quadro dos Créditos Orçamentários

Programática Programa/Ação/Produto/Localização Funcional Esf GND RP Mod IU Fte Valor

Cumprimento de Sentença Judicial Transitada em Julgado (Precatórios) - Nacional

Cumprimento de Sentenças Judiciais Devidas por Empresas Estatais - Nacional

Pensões Decorrentes de Legislação Especial e/ou Decisões Judiciais - Nacional

Reserva de Contingência - Financeira - Reserva de Contingência - Recursos 
provenientes de receitas próprias e vinculadas

Formação de Estoques Públicos com Produtos da Agricultura Familiar - AGF-AF - 
Nacional

Desenvolvimento do Abastecimento Agroalimentar - Nacional

Formação de Estoques Públicos - AGF - Nacional

Fiscalização dos Estoques e das Operações de Garantia e Sustentação de Preços na
Comercialização de Produtos Agropecuários - Nacional

Ampliação e Melhoria da Capacidade Armazenadora da CONAB - Nacional

Serviço de Abastecimento Móvel Fluvial - Na Amazônia Legal

Pagamento de Pessoal Ativo da União - Nacional

Administração da Unidade - Nacional

Assistência Médica e Odontológica aos Servidores Civis, Empregados, Militares e 
seus Dependentes - Nacional

 139.498

 17.000.000

 55.900

 46.412.037

 200.000.000

 5.000.000

 1.640.000.000

 2.000.000

 225.735.000

 17.550.000

 591.905.095

 91.309.368

 26.457.500

0901.0005.0001

0901.0022.0001

0909.0536.0001

0999.0Z00.6497

2012.20GI.0001

2014.20Y7.0001

2014.2130.0001

2014.2137.0001

2014.151O.0001

2069.20TB.6000

2105.20TP.0001

2105.2000.0001

2105.2004.0001

F
F

F
F

S

F
F

F

F
F

F

F
F

F
F
F

F
F

F
F

F
F
F

1-PES
3-ODC

1-PES
3-ODC

3-ODC

9-RES
9-RES

5-IFI

3-ODC
4-INV

5-IFI

3-ODC
4-INV

3-ODC
4-INV
4-INV

3-ODC
4-INV

1-PES
1-PES

3-ODC
3-ODC
4-INV

1
1

1
1

1

0
0

0

2
2

0

2
2

2
2
6

2
2

1
1

2
2
2

0
0

0
0

0

0
0

0

0
0

0

0
0

0
0
0

0
0

0
0

0
0
0

90
90

90
90

90

99
99

90

90
90

90

90
90

90
90
99

90
90

90
91

90
91
90

100
100

100
100

100

250
280

160

250
250

160

250
250

100
100
100

100
100

100
100

250
250
250

 44.262

 95.236

 16.000.000

 1.000.000

 55.900

 46.324.508

 87.529

 200.000.000

 4.760.000

 240.000

 1.640.000.000

 1.800.000

 200.000

 25.175.000

 199.860.000

 700.000

 6.350.000

 11.200.000

 468.677.063

 123.228.032

 81.928.725

 1.380.643

 8.000.000

Cumprimento de Sentença Judicial Transitada em Julgado (Precatórios)

Cumprimento de Sentenças Judiciais Devidas por Empresas Estatais

Pensões Decorrentes de Legislação Especial e/ou Decisões Judiciais

Reserva de Contingência - Financeira

Formação de Estoques Públicos com Produtos da Agricultura Familiar - AGF-
AF

Desenvolvimento do Abastecimento Agroalimentar

Formação de Estoques Públicos - AGF

Fiscalização dos Estoques e das Operações de Garantia e Sustentação de Preços 
na Comercialização de Produtos Agropecuários

Ampliação e Melhoria da Capacidade Armazenadora da CONAB

Serviço de Abastecimento Móvel Fluvial

Pagamento de Pessoal Ativo da União

Administração da Unidade

Assistência Médica e Odontológica aos Servidores Civis, Empregados, Militares e
seus Dependentes

 139.498

 17.000.000

 55.900

 46.412.037

 200.000.000

 5.000.000

 1.640.000.000

 2.000.000

 225.735.000

 17.550.000

 591.905.095

 91.309.368

 26.457.500

0901.0005

0901.0022

0909.0536

0999.0Z00

2012.20GI

2014.20Y7

2014.2130

2014.2137

2014.151O

2069.20TB

2105.20TP

2105.2000

2105.2004

- Produto adquirido (ton):

- Cadeia de abastecimento organizada/mantida 
(unidade):

- Produto adquirido (ton):

- Fiscalização realizada (unidade):

- Capacidade ampliada (ton):

- Unidade instalada (unidade):

 267.000

 7

 4.745.000

 3.300

 658.243

 3

 17.139.498

 55.900

 46.412.037

 200.000.000

 1.647.000.000

 225.735.000

 17.550.000

 752.691.963

Operações Especiais

Operações Especiais

Operações Especiais

Atividades

Atividades

Projetos

Atividades

Atividades

28.846

28.846

09.274

99.999

20.605

20.605

20.605

20.125

20.605

20.605

20.122

20.122

20.301
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R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

22000Órgão: Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento
Unidade:22211 Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB
Quadro dos Créditos Orçamentários

Total  2.907.543.784

Programática Programa/Ação/Produto/Localização Funcional Esf GND RP Mod IU Fte Valor

Assistência Pré-Escolar aos Dependentes dos Servidores Civis, Empregados e 
Militares - Nacional

Auxílio-Transporte aos Servidores Civis, Empregados e Militares - Nacional

Auxílio-Alimentação aos Servidores Civis, Empregados e Militares - Nacional

Benefícios Assistenciais decorrentes do Auxílio-Funeral e Natalidade - Nacional

 4.080.000

 8.580.000

 30.360.000

 959.386

2105.2010.0001

2105.2011.0001

2105.2012.0001

2105.00M1.0001

S

F

F

F

F

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC

1

1

1

1

1

0

0

0

0

0

90

90

90

90

90

100

100

100

100

100

 26.457.500

 4.080.000

 8.580.000

 30.360.000

 959.386

Assistência Pré-Escolar aos Dependentes dos Servidores Civis, Empregados e 
Militares

Auxílio-Transporte aos Servidores Civis, Empregados e Militares

Auxílio-Alimentação aos Servidores Civis, Empregados e Militares

Benefícios Assistenciais decorrentes do Auxílio-Funeral e Natalidade

 4.080.000

 8.580.000

 30.360.000

 959.386

2105.2010

2105.2011

2105.2012

2105.00M1

 959.386Operações Especiais

20.331

20.331

20.331

20.331
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R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

22000Órgão: Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento
Unidade:22906 Fundo de Defesa da Economia Cafeeira

0999

2014

2105

Reserva de Contingência

Agropecuária Sustentável, Abastecimento e Comercialização

Programa de Gestão e Manutenção do Ministério da 
Agricultura, Pecuária e Abastecimento

 0

 10.710.717

 1.672.427

 29.197.663

 4.092.958

 500.000

 26.491.481

 11.052.358

 2.000.000

 26.491.481

 11.052.358

 2.000.000

Programa

20

99

Agricultura

Reserva de Contingência

 12.383.144

 0

 4.592.958

 29.197.663

 13.052.358

 26.491.481

 13.052.358

 26.491.481

Função

122

128

131

572

601

605

608

999

Administração Geral

Formação de Recursos Humanos

Comunicação Social

Desenvolvimento Tecnológico e Engenharia

Promoção da Produção Vegetal

Abastecimento

Promoção da Produção Agropecuária

Reserva de Contingência

 1.672.427

 333.000

 0

 7.597.565

 616.854

 2.163.298

 0

 0

 0

 0

 500.000

 0

 0

 0

 4.092.958

 29.197.663

 0

 0

 2.000.000

 0

 0

 0

 11.052.358

 26.491.481

 0

 0

 2.000.000

 0

 0

 0

 11.052.358

 26.491.481

Subunção

3

4

9

Outras Despesas Correntes

Investimentos

Reserva de Contingência

 9.806.192

 2.576.952

 0

 4.542.958

 50.000

 29.197.663

 11.552.358

 1.500.000

 26.491.481

 11.552.358

 1.500.000

 26.491.481

Grupo de Despesa

150
180

 0
 0

 0
 0

 0
 26.491.481

 793.057
 38.750.782

Fonte

 0
 1.500.000

 0
 0

 0
 0

 793.057
 10.759.301

1- PES 2- JUR 4- INV 5- IFI Total9- RES6- AMT

 0  0  26.491.481  39.543.839 1.500.000 0  0  11.552.358Total

3- ODC

Quadro Síntese

Código/Especificação Exec 2012 LOA 2013 PLO 2014 LOA 2014

 12.383.144  33.790.621  39.543.839  39.543.839Total
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R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

22000Órgão: Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento
Unidade:22906 Fundo de Defesa da Economia Cafeeira

0999

2014

2105

Reserva de Contingência

Agropecuária Sustentável, Abastecimento e Comercialização

Programa de Gestão e Manutenção do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

 26.491.481

 11.052.358

 2.000.000

Quadro dos Créditos Orçamentários

Total  39.543.839

Programática Programa/Ação/Produto/Localização Funcional Esf GND RP Mod IU Fte Valor

Reserva de Contingência - Financeira - Reserva de Contingência - Recursos 
provenientes de receitas próprias e vinculadas

Desenvolvimento da Cafeicultura - Nacional

Publicidade de Utilidade Pública - Nacional

 26.491.481

 11.052.358

 2.000.000

0999.0Z00.6497

2014.20Y8.0001

2105.4641.0001

F

F
F
F

F

9-RES

3-ODC
3-ODC
4-INV

3-ODC

0

2
2
2

2

0

0
0
0

0

99

90
90
90

90

180

150
180
180

180

 26.491.481

 793.057

 8.759.301

 1.500.000

 2.000.000

Reserva de Contingência - Financeira

Desenvolvimento da Cafeicultura

Publicidade de Utilidade Pública

 26.491.481

 11.052.358

 2.000.000

0999.0Z00

2014.20Y8

2105.4641

- Produtor beneficiado (unidade):  34.078

 26.491.481

 11.052.358

 2.000.000

Operações Especiais

Atividades

Atividades

99.999

20.608

20.131




